ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» марта 2014 г. № 202-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 27 января 2005 г. № 23-па

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 27 января 2005 г. № 23-па «Об утверждении Порядка выплаты

ежемесячных пособий детям, находящимся под опекой (попечительством),

детям, воспитывающимся в приемных семьях, и вознаграждения,

причитающегося приемному родителю, в Магаданской области»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству финансов Магаданской области ежегодно

предусматривать средства в областном бюджете на выплату ежемесячных

пособий опекаемым (подопечным) детям, детям, воспитывающимся

в приемных семьях, вознаграждение, причитающееся приемному

родителю, на основании расчетов, представляемых министерством

образования и молодежной политики Магаданской области.».

1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

 2

1.3. В Порядке выплаты ежемесячных пособий детям, находящимся

под опекой (попечительством), детям, воспитывающимся в приемных

семьях, и вознаграждения, причитающегося приемному родителю,

в Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1 слова «на основании акта органа местного

самоуправления» заменить словами «на основании решения органа опеки

и попечительства»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Для выплаты пособий, вознаграждения, причитающегося

приемному родителю, органы опеки и попечительства представляют

в учреждения следующие документы:

- список опекаемых (подопечных) детей, детей, воспитывающихся

в приемных семьях, которым назначено пособие;

- копию решения органа опеки и попечительства о назначении

пособия;

- копию заявления о назначении ежемесячного пособия;

- копию свидетельства о рождении ребенка;

- справку с места жительства ребенка о совместном его проживании

с опекуном (попечителем), приемным родителем;

- выписку из решения органа опеки и попечительства об

установлении над ребенком опеки (попечительства) или копию договора

о передаче ребенка на воспитание в приемную семью.

Передача документов осуществляется на основании акта,

подписанного представителем органа опеки и попечительства и

руководителем учреждения.»;

- в пункте 4 слова «образовательного учреждения, подтверждающую

обучение по очной форме» заменить словами «образовательной

организации, подтверждающей обучение по очной форме»;

 3

- в пункте 6 слова «департамент социальной поддержки населения

администрации области» заменить словами «министерство труда и

социальной политики Магаданской области»;

- в пункте 7 слова «департаменту социальной поддержки населения

администрации области» заменить словами «министерству труда и

социальной политики Магаданской области»;

- в пункте 8 слова «департамент социальной поддержки населения

администрации области» заменить словами «министерство труда и

социальной политики Магаданской области»;

- пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Министерство труда и социальной политики Магаданской

области в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, направляет

в министерство финансов Магаданской области отчет о произведенных

расходах в разрезе муниципальных образований по форме, утвержденной

постановлением администрации области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

    И.о. губернатора
Магаданской области

                                        Н. Карпенко